
UCHWAŁA NR 24/KM FEWL/2023
KOMITETU MONITORUJĄCEGO PROGRAM 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA LUBUSKIEGO 2021-2027
z dnia 20.09.2023 r.

w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru 
dla Działania 6.10 Przedsiębiorczość społeczna

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, 

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz. Urz. UE L 231, s. 159, z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), z uwzględnieniem rozdziału 7, ust. 

4) lit. a Wytycznych dotyczących komitetów monitorujących na lata 2021-2027 Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 21 września 2022 r. oraz § 3 ust. 1 pkt 1) 

Regulaminu Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 

2021-2027 stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały nr 1/KM FEWL/2023 Komitetu 

Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 z dnia 31 

marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego program 

Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027, uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się kryteria wyboru dla Działania 6.10 Przedsiębiorczość społeczna.

§ 2. Kryteria, o których mowa w § 1, zatwierdzone niniejszą uchwałą, zostały ujęte 

w załączniku do tejże uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komitetu Monitorującego 



program Fundusze Europejskie dla 
Lubuskiego 2021-2027

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



 

 

Załącznik  
do uchwały nr 24/KM FEWL/2023 
Komitetu Monitorującego FEWL 2021-2027 
z dnia 20.09.2023 r. 

 

 

 

 

Kryteria dostępu i premiujące dla projektów składanych w sposób 

konkurencyjny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Cel Szczegółowy Cel Szczegółowy (h) wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości 

szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, 

w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji 

Działanie 6.10 Przedsiębiorczość społeczna 

Typ działania  I. Trwałe miejsca pracy w ekonomii społecznej  

 

 

KRYTERIA DOSTĘPU 

Lp.  Nazwa kryterium  Definicja kryterium  Opis znaczenia kryterium  

1  Wnioskodawca wnosi do projektu 

wkład własny w wysokości 5% kosztów 

kwalifikowalnych projektu 

pomniejszonych o wartość środków na 

dotacje na tworzenie i utrzymanie 

miejsc pracy w przedsiębiorstwie 

społecznym. 

Celem zastosowania kryterium jest 

dostosowanie montażu finansowego 

poszczególnych projektów do 

indykatywnego podziału środków 

przyjętego przez Instytucję Zarządzającą 

dla województwa lubuskiego. 

Wprowadzone kryterium umożliwi IZ 

zachowanie właściwego poziomu wkładu 

publicznego.  

W procesie weryfikacji wniosku 

o dofinansowanie projektu 

negatywnie oceniane będą te 

projekty, w których wysokość 

wniesionego wkładu własnego 

będzie niższa niż 5%. Natomiast 

w sytuacji, w której wysokość 

wymaganego wkładu własnego 

zostanie przekroczona, 

Wnioskodawca na etapie 



Za podstawę obliczenia wkładu 

własnego należy przyjąć wartość całego 

projektu (kosztów kwalifikowalnych) 

pomniejszoną o wartość środków na 

dotacje na tworzenie i utrzymanie miejsc 

pracy w przedsiębiorstwie społecznym 

i od tej kwoty wyliczyć wkład własny. 

negocjacji będzie zobligowany do 

dostosowania wkładu własnego do 

poziomu wskazanego przez 

Instytucję Zarządzającą (do 

wymaganego poziomu 

określonego w pkt. 4.6 

Regulaminu wyboru projektów 

w sposób konkurencyjny). 

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.  

2  Wnioskodawcą jest podmiot 

posiadający status akredytowanego 

ośrodka wsparcia ekonomii społecznej 

(OWES) lub będący w trakcie procedury 

akredytacji dla wszystkich typów 

wsparcia ekonomii społecznej 

wskazanych w KPRES.  

Kryterium wynika z ustawy z dnia 

5 sierpnia 2022 r o ekonomii społecznej 

oraz Wytycznych dotyczących realizacji 

projektów z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w regionach na lata 2021-2027.  

Celem zastosowania kryterium jest 

zapewnienie realizacji projektu przez 

podmiot posiadający status 

W przypadku zakończenia 

procesu akredytacji/procedury 

przedłużenia akredytacji OWES 

przed dniem złożenia wniosku 

o dofinansowanie, weryfikacja 

spełnienia kryterium odbywać 

będzie na podstawie listy 

przyznanych akredytacji 

zamieszczonej na stronie 



akredytowanego OWES dla wszystkich 

typów usług wsparcia ekonomii 

społecznej wskazanych w „Krajowym 

Programie Rozwoju Ekonomii 

Społecznej do roku 2030. Ekonomia 

solidarności społecznej”.  

Wnioskodawca musi posiadać 

akredytację ministra właściwego do 

spraw zabezpieczenia społecznego 

nadaną na podstawie ustawy o ekonomii 

społecznej najpóźniej w dniu podpisania 

umowy. 

Brak akredytacji OWES w momencie 

podpisywania umowy o dofinansowanie 

oznacza niemożność podpisania umowy. 

W przypadku, gdy w trakcie realizacji 

projektu OWES utraci akredytację przed 

terminem, na jaki akredytacja została 

przyznana lub po upływie terminu, na 

jaki została przyznana akredytacja, nie 

uzyska przedłużenia dotychczasowej 

akredytacji lub nowej akredytacji, IZ RP 

internetowej Departamentu 

Ekonomii Społecznej Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej 

(www.ekonomiaspoleczna.gov.pl). 

W przypadku niezakończenia 

procesu akredytacji/procedury 

przedłużenia akredytacji OWES 

przed dniem złożenia wniosku 

o dofinansowanie, kryterium 

zostanie zweryfikowane na 

podstawie wniosku 

o dofinansowanie poprzez 

złożenie przez Wnioskodawcę 

oświadczenia potwierdzającego 

poddanie się procesowi 

akredytacji/przedłużenia 

akredytacji, a następnie na etapie 

podpisywania umowy 

o dofinansowanie projektu, kiedy 

to Wnioskodawca obligatoryjnie 

będzie musiał przedstawić 



rozwiąże umowę o dofinansowanie 

projektu. 

Zgodnie z przepisami ustawy o ekonomii 

społecznej OWES mogą funkcjonować 

również w formie partnerstwa. 

W przypadku, gdy OWES działa 

w formule partnerskiej, umowa 

o dofinansowanie może zostać zawarta 

jeżeli skład partnerstwa jest zgodny 

z decyzją o przyznaniu akredytacji. 

dokument potwierdzający 

otrzymaną akredytację. 

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.  

3 Wsparcie w obszarze ekonomii 

społecznej jest zgodne z ustawą z dnia 

5 sierpnia 2022 r. o ekonomii 

społecznej oraz z „Krajowym 

Programem Rozwoju Ekonomii 

Społecznej do 2030 roku. Ekonomia 

solidarności społecznej”. 

Kryterium wynika z Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów 

z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w 

regionach na lata 2021-2027. 

Celem zastosowania kryterium jest 

zapewnienie spełniania przez projekt 

zgodności z ustawą o ekonomii 

społecznej oraz z KPRES. 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.  

4 Wnioskodawca posiada doświadczenie 

w realizacji projektów w obszarze 

Celem zastosowania kryterium jest 

wzmocnienie potencjału podmiotów 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 



ekonomii społecznej na terenie 

województwa lubuskiego oraz siedzibę 

OWES w tym województwie. 

z terenu województwa lubuskiego, które 

legitymują się rzeczywistym 

doświadczeniem w rozwoju 

przedsiębiorczości społecznej. 

W ramach kryterium oceniane będzie 

czy Wnioskodawca w okresie 3 lat 

poprzedzających złożenie wniosku 

udzielił wsparcia finansowego na 

utworzenie miejsc pracy 

w przedsiębiorstwach społecznych oraz 

posiada siedzibę lub wyodrębnioną 

jednostkę organizacyjną na terenie 

obszaru na którym zaplanował wsparcie. 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.  

 a)    

 5 Projekt nie może zakończyć się przed 

31.12.2028 r. i musi być realizowany 

przez okres co najmniej 36 miesięcy.  

Kryterium wynika z Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów 

z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus 

w regionach na lata 2021-2027. 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  



Celem zastosowania kryterium jest 

zapewnienie ciągłości dostępu do usług 

wsparcia ekonomii społecznej.  

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.  

 6 Wnioskodawca zapewnia, że 

współpracuje z właściwymi terytorialnie 

PUP w zakresie przyznawania wsparcia 

finansowego na tworzenie miejsc pracy 

w nowych i istniejących PS. 

Kryterium wynika z Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów 

z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus 

w regionach na lata 2021-2027. 

Celem zastosowania kryterium jest 

zapewnienie skoordynowanej 

i komplementarnej współpracy 

z powiatowymi urzędami pracy 

w zakresie tworzenia miejsc pracy 

w przedsiębiorstwach społecznych. 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

załącznika wniosku o 

dofinansowanie projektu.  

Wnioskodawca jest zobowiązany 

do zawarcia umowy/porozumienia 

z minimum 4 powiatowymi 

urzędami pracy z obszaru 

realizacji projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.   

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt, który uzyskał 

ocenę pozytywną od każdego 

Oceniającego, tj. uzyskał minimum 

70% punktów możliwych do 

uzyskania w każdej z części 

D. Kryteria Merytoryczne KOF-M 

i spełnił wszystkie kryteria 



obligatoryjne, które nie podlegają 

uzupełnieniu lub poprawie, będzie 

mógł zostać skierowany do 

poprawy w tym zakresie podczas 

negocjacji prowadzonych przez 

Komisję Oceny Projektów. Jeżeli 

projekt nie spełni powyższego 

warunku umożliwiającego 

skierowanie do poprawy, kryterium 

zostanie uznane za niespełnione 

i w konsekwencji projekt nie 

zostanie skierowany do 

dofinansowania.  

 7 Wnioskodawca zakłada realizację 

projektu tylko na terenie obszaru I lub 

obszaru II.  

Celem zastosowania kryterium jest 

zagwarantowanie, iż projekt będzie 

realizowany na terenie  

• obszaru I, który obejmuje 

powiaty: gorzowski, strzelecko-

drezdenecki, słubicki, sulęciński, 

międzyrzecki, świebodziński, 

wschowski, Miasto Gorzów 

Wielkopolski, Gminę Maszewo, 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu w części Obszar realizacji 

projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  



Gminę Gubin oraz Gminę Gubin 

o Statusie Miejskim) lub 

• obszaru II, który obejmuje 

powiaty: zielonogórski, 

krośnieński (z wyłączeniem 

Gminy Maszewo, Gminy Gubin 

oraz Gminy Gubin o Statusie 

Miejskim), żarski, żagański,  

nowosolski oraz Miasto Zielona 

Góra.  

Informacja, którego obszaru dotyczy 

konkurs znajduje się w Regulaminie 

konkursu. 

Jeżeli Wnioskodawca zaplanował 

realizację projektu na całym terenie 

obszaru I, to ma możliwość 

przeznaczenia do 20% wartości projektu 

na wsparcie grupy docelowej 

pochodzącej z terenu obszaru II. 

Jeżeli Wnioskodawca zaplanował 

realizację projektu na całym terenie 

obszaru II, to ma możliwość 

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.   



przeznaczenia do 20% wartości projektu 

na wsparcie grupy docelowej 

pochodzącej z terenu obszaru I. 

W przypadku objęcia przez 

Wnioskodawcę wsparciem w ramach 

projektu osób pochodzących z drugiego 

obszaru, Wnioskodawca zobowiązany 

jest do poinformowania o powyższym 

OWES z obszaru, z którego pochodzi 

uczestnik. 

8 Wnioskodawca zapewnia preferencje 

do objęcia wsparciem osób, o których 

mowa w art. 2 pkt 6 lit. b, d, e, g, h, i 

oraz l ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. 

o ekonomii społecznej. 

Kryterium wynika z Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów 

z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus 

w regionach na lata 2021-2027. 

Celem zastosowania kryterium 

zapewnienie preferencji do objęcia 

wsparciem osób wskazanych w ustawie 

z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii 

społecznej.  

Wnioskodawca jest zobligowany 

zapewnić preferencje do objęcia 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.  



wsparciem osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 

w szczególnej sytuacji, tj.: 

b) bezrobotni długotrwale, o których 

mowa w art. 2 ust. 1 pkt 22 ustawy 

z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

d) osoby niepełnosprawne w rozumieniu 

art. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, 

e) absolwenci centrum integracji 

społecznej oraz absolwenci klubu 

integracji społecznej, o których mowa 

w art. 2 pkt 1a i 1b ustawy z dnia 13 

czerwca 2003 r. o zatrudnieniu 

socjalnym, 

g) osoby uprawnione do specjalnego 

zasiłku opiekuńczego, o których mowa 

w art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 28 

listopada 2003 r. o świadczeniach 



rodzinnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 615 

i 1265), 

h) osoby usamodzielniane, o których 

mowa w art. 140 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 447 i 1700) oraz art. 88 ust. 

1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej, 

i) osoby z zaburzeniami psychicznymi, 

o których mowa w art. 3 pkt 1 ustawy 

z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie 

zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 685 oraz z 2022 r. poz. 974 i 1700), 

l) osoby, które uzyskały w 

Rzeczpospolitej Polskiej status uchodźcy 

lub ochronę uzupełniającą. 

Wnioskodawca jest zobowiązany do 

zawarcia w regulaminie rekrutacji 

preferencji (ze wskazaniem wag 

punktowych) oraz wskazanie ich we 



wniosku o dofinansowanie w opisie 

rekrutacji uczestników projektu. 

9 Dofinansowanie realizacji 

indywidualnego planu 

reintegracyjnego, o którym mowa 

w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 

2022 r. o ekonomii społecznej, 

powiązane jest z wypłatą wsparcia 

reintegracyjnego i w całym okresie 

realizacji planu wynosi do 300% 

minimalnego wynagrodzenia za pracę 

na jedną osobę, o której mowa 

w kryterium nr 9. 

Kryterium wynika z Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów 

z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus 

w regionach na lata 2021-2027. 

 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.  

10 Wsparcie finansowe w ramach projektu 

jest udzielane wyłącznie na tworzenie 

nowych miejsc pracy dla osób, 

o których mowa w art. 2 pkt 6 ustawy 

z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii 

społecznej. 

Kryterium wynika z Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów 

z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus 

w regionach na lata 2021-2027. 

Celem zastosowania kryterium jest 

zapewnienie, iż wsparcie w ramach 

projektu jest udzielane wyłącznie na 

tworzenie nowych miejsc pracy dla osób 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  



wskazanych w ustawie o ekonomii 

społecznej.  

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.  

11 Wnioskodawca zapewnia, że w wyniku 

przyznania PS lub PES 

przekształcanemu w PS wsparcia 

finansowego na utworzenie 

i utrzymanie miejsca pracy doszło do 

zwiększenia ogólnej liczby miejsc pracy 

w tym podmiocie co najmniej o liczbę 

miejsc pracy, na którą przyznano 

dofinansowanie. 

Kryterium wynika z Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów 

z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus 

w regionach na lata 2021-2027. 

Celem zastosowania kryterium jest 

zapewnienie, iż wsparcie w ramach 

projektu prowadzi do zwiększenia 

ogólnej liczby miejsc pracy. 

Moment badania wzrostu liczby miejsc 

pracy następuje na koniec okresu 

trwałości ostatniego miejsca pracy, na 

które przyznano PS wsparcie finansowe. 

Momentem odniesienia jest data 

przyznania wsparcia finansowego na 

utworzenie miejsca pracy. 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.  

12 Wsparcie finansowe na utworzenie 

i utrzymanie miejsca pracy w PS jest 

powiązane z usługami wsparcia 

Kryterium wynika z Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów 

z udziałem środków Europejskiego 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 



podmiotów ekonomii społecznej, 

o których mowa w art. 29 ustawy z dnia 

5 sierpnia 2022 r. o ekonomii 

społecznej. 

Funduszu Społecznego Plus 

w regionach na lata 2021-2027. 

Celem zastosowania kryterium jest 

zapewnienie komplementarności 

i efektywności wsparcia oferowanego 

przez OWES oraz tworzeniu wysokiej 

jakości miejsc pracy dla osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.  

13 Wnioskodawca jest zobligowany 

przeznaczyć minimum 60% ogólnej 

alokacji projektu, na wsparcie w 

zakresie utworzenia i utrzymania miejsc 

pracy w PS oraz wsparcie 

reintegracyjne. 

 

Kryterium wynika z Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów 

z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus 

w regionach na lata 2021-2027. 

Do 60% wlicza się wsparcie 

przyznawane w postaci stawek 

jednostkowych na utworzenie 

i utrzymanie miejsca pracy 

w przedsiębiorstwach społecznych oraz 

alokację przeznaczaną na wsparcie 

reintegracyjne, o którym mowa 

w Wytycznych dotyczących realizacji 

projektów z udziałem środków 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.  



Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w regionalnych programach na lata 

2021–2027. 

14 Wsparcie finansowe na tworzenie 

i utrzymanie miejsc pracy w PS (lub 

w PES przekształcającym się w PS) jest 

rozliczane wyłącznie w formie stawek 

jednostkowych. 

Kryterium wynika z Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów 

z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus 

w regionach na lata 2021-2027. 

Wydatki przeznaczone w projekcie na 

utworzenie i utrzymanie miejsca pracy 

w przedsiębiorstwie społecznym 

kwalifikowane będą wyłącznie w formie 

stawek jednostkowych oraz udzielane 

i rozliczne zgodnie z założeniami 

Wytycznych dotyczących realizacji 

projektów z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w regionach na lata 2021-2027 

(sekcja 4.4.1). 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.  

15 Wnioskodawca zobowiązany jest do 

podpisania porozumień o współpracy 

z operatorami PSF, działającymi 

Kryterium wynika z Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów 

z udziałem środków Europejskiego 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 



w ramach BUR, udzielającymi wsparcia 

na terenie działania OWES. 

Funduszu Społecznego Plus 

w regionach na lata 2021-2027. 

Celem zastosowania kryterium jest 

zapewnienie, aby Wnioskodawca, 

w ramach swojej działalności, będzie 

aktywnie wspierał PES w pozyskiwaniu 

wsparcia zewnętrznego, 

w szczególności w zakresie rozwoju 

umiejętności, kompetencji lub nabycia 

kwalifikacji przy wykorzystaniu BUR. 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.  

16 Wnioskodawca zobowiązuje się do 

współpracy z pośrednikami 

finansowymi oferującymi instrumenty 

finansowe bezpośrednio PES.  

Kryterium wynika z Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów 

z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus 

w regionach na lata 2021-2027. 

W ramach współpracy Wnioskodawca 

przekazuje do pośredników finansowych 

informacje o PES, u których 

zidentyfikowano potrzebę rozwojową, 

której zrealizowanie wymaga 

skorzystania z instrumentu finansowego 

oraz uzgadnia zakres doradztwa dla 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.  



ww. PES niezbędny do skorzystania 

z instrumentu finansowego i jego spłaty. 

17 Projekt zakłada współpracę OWES 

z właściwym terytorialne ROPS 

w zakresie promocji i rozwoju ekonomii 

społecznej w regionie podejmowanej 

zarówno ramach projektów OWES jak 

i zadań koordynacyjnych ROPS. 

Kryterium wynika z Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów 

z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus 

w regionach na lata 2021-2027. 

Celem zastosowania kryterium jest 

zapewnienie współpracy pomiędzy 

OWES a ROPS, która obejmuje 

w szczególności: 

a) uczestnictwo w działaniach 

koordynujących rozwój ekonomii 

społecznej podejmowanych przez 

ROPS; 

b) współpracę w zakresie 

wypracowywania kierunków rozwoju 

ekonomii społecznej w regionie; 

c) współpracę w zakresie 

podejmowania działań 

promocyjnych, informacyjnych 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.  



i edukacyjnych prowadzonych przez 

ROPS; 

d) aktywne uczestnictwo w działaniach 

wspierających PES, mających na 

celu zwiększenie poziomu ubiegania 

się PES o zamówienia, 

w szczególności w trybach 

określonych w ustawie o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie, 

ustawie prawo zamówień 

publicznych, ustawie o ekonomii 

społecznej oraz ustawie 

o spółdzielniach socjalnych; 

e) współpracę z ROPS i pozostałymi 

OWES z województwa lubuskiego 

w zakresie uspójnienia działań 

w wzmacniających sektor ekonomii 

społecznej w regionie. 

18 Wnioskodawca zobowiązany jest do 

wdrożenia procedur zapewniających 

brak podwójnego finansowania działań 

finansowanych z EFS+ ze środkami 

Kryterium wynika z Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów 

z udziałem środków Europejskiego 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.  



przeznaczonymi na wsparcie ekonomii 

społecznej w ramach KPO. 

Funduszu Społecznego Plus 

w regionach na lata 2021-2027. 

Celem zastosowania kryterium jest 

zapewnienie, iż w ramach projektu nie 

wystąpi podwójne finansowanie działań 

finansowanych ze środków EFS+ ze 

środkami KPO. 

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.  

19 OWES zobowiązany jest do 

prowadzenia na swojej stronie 

internetowej listy podmiotów, które 

otrzymały wsparcie finansowe na 

utworzenie i utrzymanie miejsca pracy 

w PS, wraz z informacją o dacie 

przyznania tego wsparcia i jego 

okresie. OWES informuje ministra 

właściwego do spraw zabezpieczenia 

społecznego o adresie strony. 

Kryterium wynika z Wytycznych 

dotyczących realizacji projektów 

z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus 

w regionach na lata 2021-2027. 

OWES jest zobowiązany do 

poinformowania ministra właściwego do 

spraw zabezpieczenia społecznego 

o adresie strony internetowej. 

Aktualizacja listy następuje niezwłocznie, 

nie później jednak niż do 3 dni 

roboczych od momentu przyznania 

wsparcia finansowego na utworzenie 

i utrzymanie miejsca pracy w PS. 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.  



20 Wnioskodawca w ramach projektu 

zakłada działania w ramach 

transformacji ekologicznej oraz 

przeciwdziałające dyskryminacji. 

Celem zastosowania kryterium jest 

zagwarantowanie, iż w ramach 

działalności OWES podejmowane będą 

aktywne działania, w tym kampanie 

promocyjne i inicjatywy informacyjne 

ukierunkowane na przeciwdziałanie 

wszelkiej dyskryminacji, np.: mowy 

nienawiści lub przemocy ze względu na 

orientacje seksualną, pochodzenie 

etniczne, niepełnosprawność oraz 

nabywanie wiedzy i umiejętności 

w zakresie transformacji ekologicznej. 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywać się na podstawie 

treści wniosku o dofinansowanie 

projektu.  

Ocena będzie miała charakter 

zerojedynkowy.  

W przypadku niespełnienia 

kryterium projekt nie zostanie 

skierowany do dofinansowania.  

KRYTERIA PREMIUJĄCE 

1 Wsparcie w ramach projektu kierowane 

jest co najmniej w 50% do osób, które 

pochodzą z obszarów wiejskich.  

Liczba punktów możliwych do 

uzyskania – 10 

Celem zastosowania kryterium jest 

zwiększanie zdolności do zatrudnienia 

wobec osób pochodzących z obszarów, 

na których dostęp do tego typu usług jest 

znacznie ograniczony.  

W przypadku objęcia wsparciem 

w ramach projektu osób z terenów 

wiejskich, osoby te należy rozumieć, 

jako osoby zamieszkujące na obszarach 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywała się na podstawie 

zapisów we wniosku 

o dofinansowanie projektu 

i uzasadnienia, które 

jednoznacznie wskaże, że projekt 

spełnia konkretne kryterium 

premiujące.  



słabo zaludnionych zgodnie ze stopniem 

urbanizacji (DEGURBA Kategoria 3). 

Obszary słabo zaludnione to obszary, na 

których więcej niż 50% populacji 

zamieszkuje tereny wiejskie. Kategoria 

3 DEGURBY jest określana w załączniku 

do Regulaminu wyboru projektów w 

sposób konkurencyjny. 

W uzasadnieniu dla kryterium, 

Wnioskodawca powinien zawrzeć 

informacje potwierdzające fakt, że 

projekt spełnia dane kryterium 

premiujące – nie można wpisać 

tylko zapisu deklaratywnego 

„projekt spełnia kryterium 

premiujące nr x”.  

W przypadku, gdy dane kryterium 

premiujące nie dotyczy 

składanego wniosku 

o dofinansowanie projektu należy 

wpisać zwrot „Nie dotyczy”.  

2  Wnioskodawca zatrudnia w ramach 

projektu osoby 

z niepełnosprawnościami jako personel 

projektu.   

Liczba punktów możliwych do 

uzyskania – 5 

Osoby z niepełnosprawnościami 

są  jedną z grup  znajdujących się 

w szczególnie trudnej sytuacji na rynku 

pracy i w związku z tym narażonych na 

ryzyko wykluczenia społecznego.   

Mając na względzie zwiększenie 

poziomu zatrudnienia wśród osób 

z niepełnosprawnością Wnioskodawca, 

aby otrzymać dodatkowe punkty jest 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywała się na podstawie 

zapisów we wniosku 

o dofinansowanie projektu 

i uzasadnienia, które 

jednoznacznie wskaże, że projekt 

spełnia konkretne kryterium 

premiujące.  



zobowiązany na etapie tworzenia 

wniosku o dofinansowanie projektu do 

złożenia deklaracji zatrudnienia osób 

z niepełnosprawnościami jako personelu 

projektu.  

W uzasadnieniu dla kryterium, 

Wnioskodawca powinien zawrzeć 

informacje potwierdzające fakt, że 

projekt spełnia dane kryterium 

premiujące – nie można wpisać 

tylko zapisu deklaratywnego 

„projekt spełnia kryterium 

premiujące nr x”.  

W przypadku, gdy dane kryterium 

premiujące nie dotyczy 

składanego wniosku 

o dofinansowanie projektu należy 

wpisać zwrot „Nie dotyczy”.  

3  Projekt w realizacji wsparcia 

wykorzystuje innowacyjne rozwiązania 

wypracowane w Programie 

Operacyjnym Kapitał Ludzki i PO WER, 

które przeszły pozytywną weryfikację.  

Liczba punktów możliwych do 

uzyskania – 5 

Celem zastosowania kryterium jest 

premiowanie projektów 

wykorzystujących efektywne 

rozwiązania, instrumenty, narzędzia 

i metod pracy wypracowane w 

Programie Inicjatywa Wspólnotowa 

EQUAL, Programie Operacyjnym Kapitał 

Ludzki i PO WER, które przeszły 

pozytywną weryfikację.  

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywała się na podstawie 

zapisów we wniosku 

o dofinansowanie projektu 

i uzasadnienia, które 

jednoznacznie wskaże, że projekt 

spełnia konkretne kryterium 

premiujące.  



Wnioskodawca w celu uzyskania 

dodatkowych punktów premiujących 

zobowiązany jest do zamieszczenia we 

wniosku o dofinansowanie projektu 

informacji na temat narzędzi, metod lub 

form pracy wypracowanych z udziałem 

środków EFS wraz z ich szczegółowym 

opisem oraz sposobem ich 

wykorzystania.   

W uzasadnieniu dla kryterium, 

Wnioskodawca powinien zawrzeć 

informacje potwierdzające fakt, że 

projekt spełnia dane kryterium 

premiujące – nie można wpisać 

tylko zapisu deklaratywnego 

„projekt spełnia kryterium 

premiujące nr x”.  

W przypadku, gdy dane kryterium 

premiujące nie dotyczy 

składanego wniosku 

o dofinansowanie projektu należy 

wpisać zwrot „Nie dotyczy”.  

4 Projekt realizowany w ramach 

partnerstwa, w skład którego wchodzą 

Lokalne Grupy Działania z terenu 

województwa lubuskiego.  

Liczba punktów możliwych do 

uzyskania – 20  

Celem zastosowania kryterium jest 

premiowanie projektów realizowanych 

w ramach partnerstwa, w skład którego 

wchodzą Lokalne Grupy Działania 

z terenu województwa lubuskiego.  

Partnerstwo ma prowadzić do 

wzmocnienia i rozwoju sektora ekonomii 

społecznej na obszarach wiejskich dzięki 

zaangażowaniu zsieciowanych 

Weryfikacja spełnienia kryterium 

będzie odbywała się na podstawie 

zapisów we wniosku 

o dofinansowanie projektu 

i uzasadnienia, które 

jednoznacznie wskaże, że projekt 

spełnia konkretne kryterium 

premiujące.  



podmiotów jakimi są Lokalne Grupy 

Działania. 

W uzasadnieniu dla kryterium, 

Wnioskodawca powinien zawrzeć 

informacje potwierdzające fakt, że 

projekt spełnia dane kryterium 

premiujące – nie można wpisać 

tylko zapisu deklaratywnego 

„projekt spełnia kryterium 

premiujące nr x”.  

W przypadku, gdy dane kryterium 

premiujące nie dotyczy 

składanego wniosku 

o dofinansowanie projektu należy 

wpisać zwrot „Nie dotyczy”.  

 


